Miracula ex aſſiduitate vile-  
ſcunt. idem ſuper Euang. l. Ho-  
mil. 26.

Admiratio de rebus inſperatis  
naſcitur. idem lib. 1. de Geneſ.  
contr. Manich.

Miracula ſunt: introitus ad ſi-  
dem. Auguſt. lib. 12. Confeſſ.  
cap. 21.

Miracula non rerum virtute, ſed  
Dei imperantiſ poteſtate ſunt.  
idem de mirac. ſacr. ſcripſit.

Miracula rara maiorem homi-  
nibus aſſerunt ſtuporem. idem  
tract. 9. expoſit. Euang.

Signa inſidelium cauſa ſunt.  
Amb. in Epiſt. ad Coloſſ.

Miracula non præiudicant na-  
ture. Hier. ad Vitalem.

Mortuam animam ſuſcitare, ma-  
ius eſt miraculum, quàm cor-  
pus. idem ſerm. 45. de verb.  
Domini.

Diuina mirabilia ſemper debent  
conſiderari per ſtudium, &

nunquam discuti per intellectum. Greg. in mor.

Miracula leguntur in populis, vt credantur, nec in populis tamen, nisi credita legerentur. Augustin. libr. 22. de Ciuita. Dei.

Dicamus aliquid Deum posse, quod nos fateamur inuestigare non posse, in rebus enim mirabilibus tota ratio faciendi est ipsa potestas faciendi, idem.

Nihil mirabilis in rebus humanis, quam diligere inimicos. idem confess. lib.

Quicquid igitur mirabile fit in hoc mundo, profecto minus est, quam totus hic mundus, id est, celum, & terra, et omnia, quae in eis sunt, quae certe Deus fecit. nam & omni miraculo, quod fit per hominem, maius miraculum est homo. quamuis igitur miracula visibilitate naturarum videndi assidue vilescent: tamen ea cum sapienter intuemur, inusitatissimis, rarisque maiora sunt. Augustinus 12. de Ciuitate Dei.

Miracula vt fiant hodie, nulla necessitas est. Chryl. sup. Matth. Homil. 20.

Miracula ferè calumnia notantur. idem super Ioann. Homil. 18.

Signa ingratis nihil persuadent. idem super Matth. Homil. 41.

Signorum petitio tentantium est. idem super Ioann. Homil. 23.

Signa incredulis dantur. ibid. Signis non habet opus, qui propheta attēdit. Idem sup. Act. Homil. 17.

Signum datur, vt rem ipsam inquiramus. idem sermo. 8. super Epistol. ad Rom.

Homo prius mutandus est, vt mutantur opera. Augustin. sermo. 22. de verb. Apost.

Gratiæ gratis data conuersis plerisque dantur. Gregori. 24. mor.

Miracula diuina consideranda sunt, & non discutienda. Gregor. lib. 4. mor.

Qui inuisibilia despiciunt, visibilibus miraculis moueri aliquando possunt. idem 26. mor.

Miracula sanctorum insensibilitatis nostrae tenebras illustrat. idem 27. mor.

Primitiua ecclesiae miraculorum adiutorio indignit. ibid.

Miraculis sanctorum fracta est violentia tyrannorum. idem 28. mor.

Miracula aliquando ex potestate, aliquando ex postulatione sunt. idem in Dial.

Qui Deo familiaris seruiūt, aliquando mira ex potestate facere possunt.

Miracula sanctitatem ostendūt, sed non faciunt. idem in Euan. gel. 29.

Mira

Miracula facienti non profunt. August. lib. 2. contra lit. Pet. tit. cap. 55.

Omnia fecit Deus in pondere, mensura & numero. Bernar. in par. serm.

### Creatio.

### Creatura.

**F**acta nō omnia propter utilitatem hominis, sed quaedam propter magnificentiam Dei. Chrysof. super Genes. Homil. 7.

Plantatio Dei, homo bonus. Bern. sup. Cant. serm. 22.

Plantæ Dei, animæ sunt. idem sup. Cant. serm. 58.

Rectus dominus rectum fecit hominem. idem sup. Cant. ser. 22.

Quicquid es, quicquid potes, debes creanti, redimenti, vocati. idem de verb. Apost. serm.

Decorum à summo opifice in humano corpore formando seruatum est. Amb. 1. Offic.

In hominis adiutorium omnia à Deo creata sunt. August. de ver. & sal. penit.

Creare plus est, quam fingere. August. Epist. 28.

Non creauit Deus quod odiat. idem lib. 1. ad Simp. quaest. 2.

Omnis disciplina sapientiae est, Creatorem, & creaturam cognoscere. ibid.

Creator omni creatura maior. idem in expos. cap. 3. Euang. Ioann.

Creatoris, & creaturae diuersa substantia. idem sermo. de temp. 28.

**R**ationalis creatura ad imaginem Dei facta est. Grego. lib. 5. mor.

Omnia, quae creata sunt, bona sunt. idem 9. mor.

Cuncta creata ex nihilo facta sunt. idem 16. mor.

Ex creatis cognoscimus, quantum à Creatoris sublimitate distamus. idem 26. mor.

Omnia creata habuerunt principia. idem 27. mor.

Creaturae singule ratione quadam conditæ sunt. Chrysof. sup. Genes. Homil. 11.

Creatura omnis, serua est. idem de Trinit. serm.

Creatura omnis bona, etsi quibusdam non apta. August. confess. 7. cap. 14.

In creatura nihil displicet sanæ mentis homini. ibid.

In creaturis si quid erratum cogitamus, inde est, quod non congruis sedibus ea quarimus. idē lib. 3. de lib. arbitr. cap. 2.

Omnis creatura in comparatione nihil iure laudatur. idem lib. de ver. relig. cap. 42.

Aliter ratio, aliter visu creaturas æstimat. idem lib. 3. de lib. arb. cap. 5.

À creaturis aptas deriuare similitud.

litudines, non est irreligiosum.  
idem Epist. 119.

Creatura non à tempore, sed tempus à creatura cœpit. idem lib. 5. de Genesi. ad lit. cap. 5.

Creatura difficilior, quam creator cognoscuntur. ibidem capit. 16.

Creaturis omnibus Deus ut vult vititur. idem libro 3. de Trinit. cap. 3.

Creatura omnis Deo seruit velit nolit. idem in expos. Epist. 10. ad Gal.

Creaturae omnes bonae valde: est alia alijs sit melior. idem super Epist. ad Rom.

Non creaturae, sed earum abusus vituperandus. idem 11. de Ciuit. Dei cap. 22.

Ex creaturarum miraculis Dei potentia cognoscenda. ibid.

Creaturarum corruptio ordinem non turbat. idem de nat. bon. cap. 6.

Creaturarum laus in Deum referenda est. idem super Psalmo. 144.

Creaturarum causa est Domini voluntas. idem sup. Psal. 134.

Creaturarum species voces quaedam sunt laudantium Deum. idem sup. Psal. 26.

Creaturae hominis seruitio destinate sunt. idem lib. 2. medit. cap. 3.

Creaturarum amor magna creatoris iniuria illi praefertur. ibidem.

## Continentia.

Continenter viuere paucorum est. Aug. lib. 2. de adult. coniug. cap. 10.

Continentiam Deus iubet per legem, dat per gratiam. idem Epist. 89.

Continentia à solo Deo est. Aug. lib. 6. conf. cap. 11.

Continentia maxima omnium cõingalis. idem de cont. cap. 1.

Vniuersaliter continentia nobis opus est, ut declinemus à malo. idem de continen. cap. 7.

Continentia libidinis, nisi in alijs vitijs contineas, cõtinentia dicenda non est. idem de cont. cap. 12.

Continentiam mulier viuente marito vouere potest, si eius consensu fiat. idem de bon. vid. cap. 10.

Continentia non corporis, sed animi virtus est. idem de bon. coniug. cap. 21.

Continentia plurimorum, ciuitas Dei citius completur. ibidem cap. 10.

Continentia non habet meritum, quae gloriam humanam requirit. Bern. sup. Cant. ferm. 8.

Continentens ceteris paribus coniugato praefertur. Aug. lib. 10. de Ciuit. Dei. cap. 36.

Continentia est, posse colibere ratione cupiditatem ferentem ad malas delectationes, & voluptates, & pati & tolerare pro natura

natura indigentia, & agritudinis. apud Stob.

In virginali ac viduali continentia, non solum nuptias capefferre, sed etiam si non nubant, nubere velle, damnabile est. Grego.

## Hospitalitas.

### EX GRAECIS ET LATINIS.

Hospitem inuitum detinere, inhumanum est. Home. Odyss. lib. 9.

Turpe est apud plorantes epulari hospites. Eurip. in Alcest.

Non conuenit tetricum hospitibus famulum esse, sed accipere affabili animo. ibid.

Hospes non pradabile genus. idem in Helen.

Turpius eicitur, quam non admittitur hospes. Ouid. 5. de trist.

### EX SACRIS.

Disce Christiane sine discretionem exhibere hospitalitatem, ne forte cui domum clauderis, cui humanitatem negaueris, ipse sit Deus. August. cont. haeres.

Qualem mercedem habent, qui propter Deum peregrinantur, talem habet qui suscipit peregrinantem: & sunt ambo a qua-

les, & qui propter Deum refrigerat, & qui propter Deum laborat. Chrysost. super Mattheum 11.